
SKUPSGINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XVI Novo mesto, 25. januarja 1979 St. 2

r \

V S E B I N A

OBČINA K R Š K O
9. Odlok o določitvi roka, do katerega morajo delovni 

ljudje in občani, organizacije združenega dela in druge 
organizacije ter skupnosti in državni organi nabaviti 
sredstva za osebno in kolektivno RBK zaščito 

10. Odredba o pristojbinah za veterinarsko sanitarne prese­
de in dovoljenja v občini Krško

12. Sporazum o podaljšanju veljavnosti Samoupravnega 
sporazuma o načinu združevanja, uporabe in upravlja­
nja sredstev za financiranje programov krajevnih skup­
nosti, namenjenih za zadovoljevanje potreb delovnih 
ljudi in občanov v krajevnih skupnostih na območju 
občine Ribnica za leto 1979 ter za izvajanje nalog, ki 
jih imajo krajevne skupnosti pri uresničevanju delegat­
skih odnosov v občini

OBČI NARI BNI CA MEDOBČINSKE OBJAVE

11. Odlok o ustanovitvi sveta za preventivo in vzgojo v cest­
nem prometu

13. Odlok o povračilu stroškov in o nagradah sodnikom 
porotnikom temeljnega sodišča Novo mesto

V J
Občina Krško

9.

Na podlagi 163. člena zako­
na o ljudski obrambi (Ur. list 
SFRJ, št. 2 2 -3 5 0 /7 4 ), 179. 
člena zakona o ljudski obrambi 
(Ur. list SRS, št. 2 3 -1 0 5 7 /7 6 ), 
116. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 2 0 -2 0 7 /7 8 )  in 7. točke 
odloka o minimumu obveznih 
sredstev za osebno in kolektiv­
no RBK zaščito pred vojnimi 
akcijami (Ur. list SFRJ, št. 
5 1 -7 1 5 /7 5 ) je skupščina obči­
ne Krško na seji zbora združe­
nega dela dne 28. 12. 78 in na 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 28. 12. 78 sprejela

O D L O K  
o določitvi roka, do katerega 
morajo delovni ljudje in občani, 
organizacije združenega dela in 
druge organizacije ter skupnosti 
in državni organi nabaviti sred­
stva za osebno in kolektivno 
RBK zaščito

1. člen
S tem odlokom se določajo 

roki, do katerih morajo delovni 
ljudje in občani, organizacije 
združenega dela in druge orga­
nizacije ter skupnosti in državni

organi (v nadaljnjem besedilu: 
organizacije in organi) nabaviti 
osebna in kolektivna zaščitna 
sredstva za zaščito pred radiolo­
škimi, biološkimi in kemičnimi 
vojnimi napadalnimi sredstvi (v 
nadaljnjem besedilu: RBK
zaščita).

2. člen
Občani morajo imeti kot 

minimum obveznih sredstev za 
osebno RBK zaščito pred vojni­
mi akcijami: zaščitno masko 
(civilna maska M C -1, otroška 
maska D M -1), prvi zavoj, za­
ščitni plašč in standardni oseb­
ni pribor za dekontaminacijo, 
če jim  ta sredstva niso preskrb­
ljena kako drugače;

Če ni zaščitnih mask iz prve­
ga odstavka tega člena, morajo 
občani za zaščito pred radioak­
tivnimi padavinami uporabljati 
priročne maske.

3. člen
Namesto standardnega oseb­

nega pribora za dekontaminaci­
jo  iz prvega odstavka drugega 
člena tega odloka so si občani 
dolžni preskrbeti sredstva za 
osebno dezinfekcijo in dekonta­
minacijo, in sicer: 20 gramov 
praška za dekontaminacijo, 50 
gramov pralnega sredstva, 100 
gramov mila, 25 gramov sode 
bikarbone, 100 ml alkohola, 50

gramov vate, 1 zavitek papirna­
tih robcev in 1 sireto proti 
živčnim bojnim strupom.

4. člen
Organizacije in organi so dolžni 
imeti kot minimum obveznih 
sredstev za kolektivno RBK za­
ščito naslednja sredstva: 
na vsakih 50 zaposlenih 1 pri­
ročno lekarno, 1 nosila, 1 kom ­
plet za dezinfekcijo in dekonta­
minacijo ljudi;
na vsakih 10 zaposlenih 1 kom ­
plet za dekontaminacijo pred­
metov, 1 osebni radiološki dozi­
rne ter;
na organizacijo ali organ pa 1 
radiološki in 1 kemični detek­
tor in .čitalec osebnega dozi- 
metra.

5. člen
Za kolektivno RBK zaščito 

stanovalcev v stanovanjskih 
hišah so organi in organizacije, 
ki upravljajo stanovanjske hiše, 
dolžni preskrbeti kot minimum 
obveznih sredstev na vsakih 20 
stanovalcev 1 priročno lekarno 
in 1 nosila, za vsako hišo pa 
komplet za dekontaminacijo.

6. člen
Priročna lekarna iz 4. in 5. 

člena tega odloka vsebuje: 10 
prvih zavojev, 10 zavojev obvez,

2 trebušna zavoja, 4 zavoje za 
opekline, 10 kosov sterilne 
gaze, 10 trikotnih rut, 10 za­
vitkov obliža s sterilno gazo, 3 
zavitke navadnih obližev, 10 
varnostnih zaponk, 1 ?kaije, 1 
svinčnik in 1 bolničarsko torbi­
co.

Komplet za dezinfekcijo in 
dekontaminacijo ljudi iz 4. čle­
na tega odloka vsebuje: 1 kg 
praška za dekontaminacijo tele­
sa, 250 g sode bikarbone, 1,5 
kg mila, 2 1 čistega alkohola, 1 
kg vate, 50 zavitkov papirni 
robcev in 25 siret proti živčnim 
bojnim strupom.

Komplet za dekontaminacijo 
predmetov iz 4. člena tega od­
loka vsebuje: na vsak 1 m2 10 
% katastrskih površin 100 g 
kaporita in 10 g pralnih praškov 
na 1 m 2 površine strojev ali vo­
zil.

Komplet za dekontaminacijo 
iz 5. člena tega odloka vsebuje: 
na vsako stanovanje 250 g 
kaporita oziroma na vsako dru- 
žiifcko hišo 1 kg kaporita.

7. člen
Šteje se, da so organizacije in 

organi poskrbeli za minimum 
obveznih sredstev za kolektivno 
RBK zaščito iz 4. do 6. člena 
tega odloka, če enota ali enote



STRAN 6 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 2

civilne zaščite, ki so jih ustano­
vili za svoje potrebe, razpolaga­
jo  z njimi.

8. člen
Organizacije in organi, ki se v 

njihovih poslovnih prostorih 
zbira večje število članov, kot 
so: železniške in avtobusne po­
staje, gostišča, dvorane (kino, 
športne in ostale), šole in druge, 
morajo poleg sredstev za kolek­
tivno RBK zaščito svojih delav­
cev poskrbeti tudi za potrebne 
količine zaščitnih sredstev iz 4. 
do 6. člena tega odloka za ko­
lektivno RBK zaščito 25 % 
poprečnega števila občanov, ki 
se utegnejo hkrati znajti v teh 
prostorih.

9. člen
Sredstva, ki jih določa ta od­

lok, morajo ustrezati standar­
dom oziroma tehničnim po­
gojem opreme za zaščito pred 
vojnimi akcijami in morajo ime­
ti kakovostne ateste.

10. člen 
Občani, organizacije in orga­

ni morajo nabaviti sredstva 
osebne in kolektivne RBK za­
ščite v naslednjih rokih:

a) do konca leta 1980 mora­
jo  imeti sredstva za osebno 
RBK zaščito prebivalci krajev­
nih skupnosti Krško, Leskovec 
in Dolenja vas. do konca leta 
1982 prebivalci krajevnih skup­
nosti Brestanica in Senovo in 
do konca leta 1984 vsi ostali 
občani na območju občine 
Krško;

b) organi in organizacije, ki 
upravljajo s stanovanjskimi hiša­
mi, so dolžni do konca leta 
1980 100 % realizirati nabavo 
sredstev za kolektivno RBK 
zaščito v stanovanjskih hišah:

c) delovne in druge organiza­
cije so dolžne nabaviti do konca 
leta 1980 75 % zaščitnih sred­
stev za kolektivno RBK zaščito, 
do 1982 pa so dolžne nabavo 
realizirati 100%;

d) organizacije in organi iz 8. 
člena tega odloka so dolžne 
realizirati nabavo kolektivnih 
zaščitnih sredstev v celoti (100 
%) do konca leta 1980.

11. člen
Občani, hišni sveti, organiza­

cije in organi so sami odgovorni 
za pravilno skladiščenje in 
vzdrževanje RBK zaščitnih 
sredstev.

13. člen 
Nadzor nad izvajanjem dolo­

čil tega odloka izvajajo občin­
ski štab in štabi za civilno zašči­
to v krajevnih skupnostih. Po­
oblaščena organizacija (organi­
zacije) za prodajo teh sredstev 
mora voditi evidenco prodanih 
sredstev na območju občine 
Krško.

Kazenske določbe

14. člen 
Organizacija združenega dela 

ali druga pravna oseba, ki ne iz­
vrši v določenem roku obvezno­
sti. predpisane s tem odlokom, 
se kaznuje po 9. točki 223. čle­
na zakona o ljudski obrambi 
(Ur.list SFRJ, št. 22 /74) in 20. 
točke 222. člena istega zakona.

Odgovorna oseba v upravnem 
ali državnem organu, če ne 
opravi ali ne zagotovi potrebnih 
sredstev in opreme za kolektiv­
no zaščito oziroma predpisane­
ga minimuma sredstev za RBK 
zaščito oseb, ki delajo v uprav­
nem organu ali drugem držav­
nem  organu, se kaznuje po 4. 
točki 224. člena zakona o ljud­
ski obrambi. ,

Zasebni delodajalec, imetnik 
zasebne obrti ali delavnice ali 
drug posameznik, ki se ukvarja 
s samostojno gospodarsko 
dejavnostjo ali storitvami, ki ne 
zagotovi potrebnih sredstev ali 
opreme za kolektivno zaščito 
oziroma minimuma predpisanih 
sredstev za kolektivno RBK za­
ščito oseb. ki so zaposlene v 
obrti oziroma delavnici, se 
kaznuje po 3. točki 225. člena 
zakona o ljudski obrambi.

Posameznik, ki ne zagotovi 
potrebnih sredstev za izvajanje 
ukrepov za zaščito, ki jih je 
dolžan zagotoviti, se kaznuje po
2. točki drugega odstavka 226. 
člena zakona o ljudski obrambi.

15. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 2 3 -1 /7 8  
Datum: 28. decembra 1978 

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, l.r.

12. člen 
Za izdajo izvršilnih predpisov 

in navodil glede izvajanja tega 
odloka se pooblasti izvršni svet 
skupščine občine Krško.

10.

Na podlagi 1. odstavka 45. člena 
zakona o varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni list SRS, št. 
18 -1146 /77  in š t  2 -4 3 /7 8 )  in 
150. člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, š t  
2 0 -2 0 7 /7 8 ) je izvršni svet skupšči­
ne občine Krško na seji dne 21. 12. 
1978 sprejel

ODREDBO 
o pristojbinah za veterinarsko 
sanitarne preglede in dovoljenja 
v občini Krško

1. člen
S to odredbo se določijo pristoj­

bine za potrdila in dovoljenja ter za 
veterinarsko sanitarne preglede iz 
49. člena zakona o varstvu živali 
pred kužnimi boleznimi, ki ogrožajo 
vso državo (Uradni list SFRJ, š t  
4 3 -6 3 7 /7 6 ) in 25., 27., 29. in 30. 
člena zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, 
št. 18 -1146 /77  in 2 -4 3 /7 8 ).

2. člen
Za obvezne veterinarsko sanitarne 

preglede pošiljk živali, živalskih pro­
izvodov, živalskih surovin, živalskih 

.odpadkov ob nakladanju, razklada­
nju in prekladanju ter gonjenju živa­
li, ki se odpremljajo iz območja ob­
čine Krško ali preko državne meje, 
se odloči pristojbina:

a) za kamionske in vagonske po­
šiljke kopitarjev, parkljarjev in žive 
perutnine
-  do 10 ton 180,00 din
-  za vsako nadaljnjo tono 18,00 din

b) za kosovno pošiljko
-  velike živali starosti nad 1 leto 
(govedo, kopitarji) od komada

25.00 din
-  teleta, žrebeta, prašiči, drobnica 
od komada 10,00 din
-  odojki, vsakih začetih 5 komadov

10.00 din
-  žive perutnine, vsakih začetih 50 
komadov 5,00 din
-  čebele, za vsakih začetih 10 
panjev 30,00 din
-  visoke divjadi, od komada

70.00 din
-  nizka divjad, od komada

50.00 din
-  pernata divjad, od komada

5.00 din
c) Za pošiljke mesa in živalskih 

proizvodov
-  sveže meso vseh vrst, od kg

0,10 din
-  konzerve vseh vrst, mesni izdelki, 
drobovina od kg 0,10 din
-  mlečni in jajčni izdelki, od kg

0,085 din
-  mleko, mast, od kg 0,02 din
-  jajca cela, od komada 0,01 din
-  vsi ostali živalski proizvodi, suro­
vine in odpadki, od kg 0,085 din

č) Za vsako uro čakanja v prime­
rih, kadar pošiljka ob določeni uri 
ni pripravljena za pregled, mora 
tisti, ki pregled naroči, plačati za­
mudnino 150,00 din

3. člen
Za obvezne veterinarsko sanitarne 

preglede klavne živine in mesa v 
klavnicah se plača pristojbina za 
pregled živali in mesa pri razklada­
nju v klavnici, za pregled živali pred 
zakolom in po njem, za pregled me­
sa in mesnih izdelkov ob razklada­
nju, skladiščenju in nakladanju za 
plačilo stroškov, ki nastanejo z 
bakteriološkimi pregledi sumljivih 
slučajev, za občasne preglede brisov 
rok, obleke in opreme ter občasne 
preglede na pesticide in antibiotike
-  za opravljeno uro 180,00 din

4. člen
Za veterinarsko-sanitame pregle­

de živali na tržnicah, sejmiščih in

dogonskih mestih ter mesa, mesnih 
izdelkov, divjadi in živil živalskega 
izvora v gostinskih obratih, hladilni­
cah, na prireditvah in tržnicah se do­
loči pristojbina
-  od vsake začete ure 180,00 din

5. člen
Za predpisano veterinarsko na­

potnico za bolne živali, ki se od­
premljajo v klavnice ter za živali, 
zaklane v sili, se določi pristojbina v 
znesku -  50,00 din.

6. člen
Za izdajo dovoljenja za promet z 

mlekom in mlečnimi izdelki za 
javno potrošnjo oziroma za podalj­
šanje veljavnosti dovoljenja se dolo­
či pristoj oina
-  za vsako molznico 80,00 din

Posestniku, ki ne oddaja mleka v 
zbiralnico ali mlekarno, pač pa ga 
daje na drug način v javno potroš­
njo, se poleg določene pristojbine 
zaračuna še odvzem mleka v takem 
gospodarstvu in stroške pregleda 
molznic na tuberkulozo.

7. člen
Pristojbine za veterinarsko sani­

tarne preglede iz te odredbe plača 
organizacija združenega dela ali ob­
čan takoj po opravljenem pregledu 
oziroma izdaji dovoljenja. Pristojbi­

ne se lahko obračunavajo tudi 
mesečno.

Natančnejši plačilni pogoji se 
lahko uredijo s posebnim dogovo­
rom med izvršnim svetom skupščine 
občine Krško in izvajalcem ter upo­
rabnikom veterinarsko sanitarnih 
pregledov.

8. člen
Če se pregled opravlja izven de­

lovnega časa, na dan nedelje ali 
državnega praznika ali v nočnem 
času od 22. do 6. ure, se pristojbina 
oziroma zamudnina poveča za 50 %.

9. člen
Materialni stroški, kot so prevoz­

ni stroški in dnevnice, niso všteti v 
pristojbine in se zaračunavajo po­
sebej.

10. člen
Ta odredba začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: IS -3 2 2 -1 0 /7 8
Datum: 21.12. 1978

Predsednik 
izvršnega sveta: 

ing. JUVANC FRANC, Lr.

11.

Na podlagi 186. in 187. člena 
statuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 11/1978), 116. 
člena zakona o varnosti cestnega 
(»ometa. (Ur. 1. SRS š t  24/75) je 
skupščina občine Ribnica na seji 
zbora združenega dela in zboia 
krajevnih skupnosti dne 6 .1 2 .1 9 7 8  
sprejela ST

RA
N 

22 
DO

LE
NJ

SK
I 

LI
ST

 
št.

 4
(1

53
7)

 - 
25

. j
an

ua
ija

 
19

79



Š t e v i l k a  2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 7

ODLOK
o ustanovitvi sveta za preventi­
vo in vzgojo v cestnem prometu

1. člen
Ustanovi se svet za preventivo in 

vzgojo v cestnem prometu kot 
posebno družbeno telo občinske 
skupščine Ribnica (v nadaljnjem 
besedilu svet).

2. člen
Svet skrbi za uveljavljanje družbe­

ne samozaščite na področju preven­
tive in vzgoje v cestnem prometu;

-  pospešuje vzgojo, izobrazbo in 
etiko udeležencev v cestnem prome­
tu;

-  sodeluje in usklajuje preventiv­
no dejavnost organov in organizacij, 
ki se ukvarjajo v cestnem prometu 
ter predlaga or ginom in organiza­
cijam ukrepe za izboljšanje varnosti 
v cestnem prometu;

-  proučuje in obravnava cestno 
problematiko v zvezi s preventivo in 
vzgojo;

-  pospešuje varnost cestnega 
prometa s sredstvi javnega obvešča1 
nja;

-  razvija in pospešuje organizaci­
jo in aktivnost šolske prometne 
službe;

-  nudi pomoč šolam, organiza­
cijam in komisijam pri krajevnih 
skupnostih, ki skrbijo za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu;

-  pripravlja poročila in informa­
cije o problemih in ukrepih s 
področja preventive in vzgoje v 
cestnem prometu.

3. člen
Člani sveta so organi in organiza­

cije, katerih dejavnost je pomembna 
za preventivno in vzgojno dejavnost 
v cestnem prometu.

V svet delegirajo v sporazumu s 
komisijo za volitve in imenovanja 
občinske skupščine po enega člana 
naslednji organi in organizacije:
-  Avto-moto društvo Ribnica
-  Cestno podjetje, Obrat Kočevje
-  Donit TOZ Sodražica
-  Eurotrans Ribnica
-  Garnizion JLA Ribnica
-  DO „Inles” Ribnica
-  SIS za komunalo in ceste
-  KS Ribnica
-  KS Sodražica
-  KS Loški potok
-  KS Dolenja vas
-  KS Sv. Gregor
- KS Velike Poljane

-  KS Ribnica
-  PM Ribnica
-  RIKO Ribnica
-  Osnovna šola Dr. France Prešern 

Ribnica
-  Osnovna šola Dr. Ivan Prijatelj 

Sodražica
-  Osnovna šola Dr. Anton Debeljak 

Loški potok
-  ZK Kočevje Ribnica TOZD ZD 

Ribnica
-  Občinska konferenca SZDL Rib­

nica
-  Občinska konferenca ZSMS Rib­

nica
-  Občinski svet ZS Ribnica
-  Občinski odbor RK Ribnica
-  Občinski sodnik za prekrške 

Ribnica
-  VVZ Majde Šilc Ribnica
-  Stanovanjska skupnost Ribnica
-  ŽTP Novo mesto.

4. člen ^
Mandatna doba članov sveta traja

štiri leta.
Predsednika sveta izvoli svet na 

prvi seji izmed svojih članov.

5. člen
Svet sprejme v soglasju z izvršnim 

svetom SO Ribnica poslovnik o 
organizaciji in načinu dela.

Svet ima lahko tudi komisijo kot 
pomožna delovna telesa.

6. člen
Svet je za svoje delo odgovoren 

občinski skupščini.

7. člen
Občinska skupščina določi v 

vsakoletnem proračunu sredstva za 
izvrševanje nalog sveta za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu.

8. člen
Tajniška, strokovna in administra­

tivno tehnična opravila za svet 
opravlja upravni organ, pristojen za 
notranje zadeve, računovodska 
opravila pa upravni organ za gospo­
darstvo in finance.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščin: J m Dolenj­
skem listu.

Številka: 2 2 -6 1 —78-01
Ribnica, dne 6. 11. 197?

rednik 
skupščine občine 

Ribnica: 
STANE KROMAR, 1. r.

12.

Na podlagi 11. člena Samo­
upravnega sporazuma o načinu 
združevanja, uporabe in uprav­
ljanja sredstev za financiranje 
programov krajevnih skupnosti, 
namenjenih za zadovoljevanje 
potreb delovnih ljudi in obča­
nov v krajevnih skupnostih na 
območju občine Ribnica za le­
to  1976 ter za izvajanje nalog, 
ki jih imajo krajevne skupnosti 

pri uveljavljanju delegatskih od­
nosov v občini (Skupščinski 
Dolenjski list 6 /7 6 ) in 29. čle­
na Družbenega dogovora o te­
meljih družbenega plana občine 
Ribnica za obdobje 
1976—1980, sklenejo podpisni­
ce

SPORAZUM

o podaljšanju veljavnosti Samo­
upravnega sporazuma o načinu 
združevanja, uporabe in uprav­
ljanja sredstev za financiranje 
programov krajevnih skupnosti, 
namenjenih za zadovoljevanje 

potreb delovnih ljudi in obča­
nov v krajevnih skupnostih na 
območju občine Ribnica za le­
to 1979 ter za izvajanje nalog, 
ki jih imajo krajevne skupnosti 
pri uresničevanju delegatskih 
odnosov v občini.

1. člen
Samoupravni sporazum o na­

činu združevanja, uporabe in 
upravljanja sredstev za financi­
ranje programa krajevnih skup­
nosti, namenjenih za zadovolje­
vanje potreb delovnih ljudi in 
občanov v krajevnih skupnostih 
na območju občine Ribnica za 
leto 1978 ter za izvajanje nalog, 
ki jih imajo krajevne skupnosti 
pri uresničevanju delegatskih 
odnosov v občini, se podaljša za 
leto 1979.

2. člen
Višina prispevka znaša 3 0 0 .-  

din na zaposlenega, ki ga plaču­
jejo delovni ljudje iz dohodka, 
ugotovljenega po zaključnem 
računu za leto 1978, ali iz skla­
da skupne porabe. Za višino pri­
spevka so se podpisniki opre­
delili z Dogovorom o temeljih 
družbenega plana občine Ribni­
ca za obdobje 1976 -  80.

3. člen
Ta sporazum je veljaven s 

podpisom Dogovora o temeljih 
družbenega plana občine Ribni­
ca za obdobje 1976 -  80, k ije  
bil podpisan dne 4. 9. 1976, ob­
javi pa se v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 402
Datum: 4. 1. 1979

Skupščina občine Ribnica 
Občinska konferenca SZDL 

Ribnica
Občinski sindikalni svet 

Ribnica

MEDOBČINSKE OBJAVE

13.

Na podlagi 88. člena zakona 
o rednih sodiščih (Uradni list 
SRS št. 10/77), 23. člena Do­
govora o zagotavljanju kadrov­
skih in materialnih pogojev za 
delo Temeljnega sodišča v 
Novem mestu in Temeljnega 
javnega tožilstva v Novem me­
stu ter 219. člena statuta obči­
ne Črnomelj, 116. člena statuta 
občine Krško, 177. člena statu­
ta občine Metlika, 255. člena 
statuta občine Novo mesto in 
157. člena statuta občine Treb­
nje so skupščine občin Črno­
melj dne 27. 12. 1978, Krško 
dne 28. 12. 1978, Metlika dne 
26. 12. 1978, Novo mesto dne 
28. 12. 1978 in Trebnje dne 26.
12. 1978 na svojih sejah spreje­
le

O D L O K
o povračilu stroškov in o na­
gradah sodnikom porotnikom 
temeljnega sodišča Novo mesto

1. člen
/Sodnikom porotnikom 

Temeljnega sodišča Novo mesto

(v nadaljnjem besedilu: temelj­
nega sodišča) pripada povračilo 
dejanskih stroškov, nastalih za­
radi opravljanja funkcije sodni­
ka porotnika, povračilo za iz­
gubljeni osebni dohodek oz. 
zaslužek in nagrada.

2. člen
Dejanski stroški po tem od­

loku so potni stroški ter stroški 
za prehrano in prenočišče.

3. člen
Potni stroški obsegajo stro­

ške prihoda sodnika porotnika 
od kraja njegovega prebivališča 
do sedeža sodišča ali kraja, kjer 
opravlja sodniško funkcijo, in 
stroške povratka. Stroški za 
prevoz se priznajo v višini de­
janskih izdatkov za potovanje z 
'javnim prevoznim sredstvom.

4. člen
Če ni javnega prevoznega 

sredstva ali če se sodnik porot­
nik iz upravičenih razlogov ni 
mogel poslužiti javnega prevoz­
nega sredstva, ima pravico do 
povračila prevoznih stroškov za 
vsak prevožen kilometer, če je 
oddaljenost od kraja njegovega 
prebivališča večja ko t 5 km, v 
višini, ki jo  določa samoupravni 
akt, ki velja za delavce temelj­
nega sodišča.

5. člen
Delavci, ki so odsotni z dela 

zaradi opravljanja funkcije sod­
nika porotnika, imajo pravico 
do nadomestila osebnega do­
hodka. Delovna ali druga orga­
nizacija, v kateri delavec dela, 
izplača delavcu nadomestilo 
osebnega dohodka, temeljno 
sodišče pa ga povrne organizaci­
ji na njeno zahtevo.

Sodnikom porotnikom, ki so 
zasebni kmetovalci, obrtniki ali 
opravljajo svoboden poklic, pri­
pada nadomestilo za izgubljeni 
osebni dohodek za čas, ko je 
sodnik porotnik opravljal 
funkcijo v višini poprečnega 
bruto osebnega dohodka 
visokokvalificiranega delavca s 
področja kmetijskih dejavnosti 
ali obrti oziroma delavca z 
visokošolsko izobrazbo v druž­
benih dejavnostih v družbenem 
sektorju. Povprečni bruto oseb­
ni dohodek ugotavlja zavod 
SRS za statistiko za 9 mesečno 
obdobje preteklega leta.

6. člen
Nagrada za 8 ur sodelovanja 

se določi v višini 3,3 % popreč­
nega mesečnega osebnega do­
hodka na zaposlenega v gospo­
darstvu v SRS v 9 mesecih pre­
teklega leta oz. v časovno 
sorazmernem delu sodelovanja.



STRAN 8 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST Š t e v i l k a  2

7. člen
Nadomestilo stroškov prehra­

ne za izgubljeni čas 4 — 8 ur 
pripada sodniku porotniku v 
višini 25 % dnevnice, za izgub­
ljeni čas nad 8 ur pa v višini 50 
% dnevnice, ki se obračunava za 
čas od 8 do 12 ur s tem, da je 
osnova za izračun nadomestila 
višine dnevnice, ki na podlagi 
določil samoupravnega akta 
velja za delavce temeljnega sodi­
šča.

8. člen
Po končani obravnavi, naj­

kasneje pa 15 dni po obravnavi 
predloži sodnik porotnik zahte­
vek za povračilo dejanskih stro­
škov in za izgubljeni zaslužek.

Če ima sodnik porotnik pra­
vico do nadomestila osebnega 
dohodka, mu izda temeljno 
sodišče potrdilo o opravljanju 
funcije sodnika porotnika.

9. člen
Sklep o povračilu dejanskih 

stroškov, o povračilu za iz­
gubljeni osebni dohodek oz. 
zaslužek in o nagradi izda pred­
sednik temeljnega sodišča.

10. člen
Povračila in nagrade sodni­

kom porotnikom se izplačujejo 
iz proračunskih sredstev temelj­
nega sodišča.

11. člen
Z dnem uveljavitve tega od­

loka prenehajo veljati odloki o

povračilu stroškov in o nagra­
dah sodnikom porotnikom  ob­
činskih sodišč v Črnomlju 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
6 /7 6 ) z dne 28. februarja 1976, 
v Krškem (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 12/75) z dne 15. 
maja 1975, v Novem mestu 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
18/76) z dne 2. julija 1976 in v 
Trebnjem (Skupščinski Dolenj­
ski list št. 9 /7 4  in 6 /7 6 ) z dne 
21. marca 1974 in 28. februarja 
1976.

12. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan 

po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 1 1 3 -0 1 /7 6  
Datum: 2 8 /1 2 -1 9 7 8

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

NIKOPOŽEK, l.r.

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

SILVO GORENC, l.r.

Predsednik 
občinske skupščine Metlika: 

FRANC VRVIŠČ AR, l.r.

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

MARJAN SIMIČ, l.r.

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

TONE ŽIBERT, l.r.

DO
LENJSK

I LIST 
št. 4(1537) - 

25. januarja 
1979


